



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0252/2020 ATA DA  
SESSÃO DE LICITAÇÃO PARA RECEBIMENTO DOS  
ENVELOPES DO PREGÃO PRESENCIAL SRP N.  
013/2020.

No dia 27 de março de 2020 às 15h00 (Quinze horas), na Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim/MA, com sede na Av.Elias Haikel, s/n, CEP 65.370-000, Centro, nesta cidade, Estado do Maranhão, reuniu-se a Pregoeira Substituta e equipe de apoio, sessão destinada para o recebimento dos envelopes do **PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 013/2020**, com a finalidade de selecionar a melhor proposta para a **Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de Suprimentos de Informática, visando atender as necessidades das diversas Secretarias vinculadas à Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim /MA.** A Pregoeira Substituta declarou aberta a sessão solicitando aos participantes que apresente suas credenciais à mesa.

Após esse momento foi constatado o credenciamento do licitante abaixo relacionado:

#### CRENCIAMENTO

**I-VALE X EMPREENDIMENTOS LTDA – EPP**  
inscrita no CNPJ sob o nº 27.412.763/0001-04  
REPRESENTANTE: LEONARDO BANDEIRA DO  
VALE  
CPF: 017.919.363-50

Ato contínuo foram abertos os envelopes contendo as Propostas com resultado classificatório abaixo descrito:

Item	Descrição	Und.	Quant.	Valor	Total
1	Refil Tinta kit 4 cores (BK/C/M/Y) 70ml –Epson 395 (Ecotank)	Und	200	R\$ 135,00	R\$ 27.000,00
2	Refil Tinta kit 4 cores (BK/C/M/Y) 70ml - Epson L 3150 (Ecotank)	Und	200	R\$ 135,00	R\$ 27.000,00
3	Refil Tinta kit 4 cores (BK/C/M/Y) 70ml - Epson L 664 (Ecotank)	Und	200	R\$ 135,00	R\$ 27.000,00
4	Refil Tinta kit 4 cores (BK/C/M/Y) 70ml –Epson 495 (Ecotank)	Und	200	R\$ 135,00	R\$ 27.000,00





5	Refil Tinta kit 4 cores (BK/C/M/Y) 70ml - Epson L 380 (Ecotank)	Und	200	R\$ 135,00	RS 27.000,00
6	Toner HP 35A/36A/85A Universal - HP M1132, HP P1005 e HP P1006	Und	250	RS 94,50	RS 23.625,00
7	Toner HP CE285A - HP laser JET M1132 MFP	Und	300	RS 94,50	RS 28.350,00
8	Toner HP CB435A - HP laser JET P1002	Und	300	RS 94,50	RS 28.350,00
9	Toner Brother TN-3442 - Brother DCP-L5652DN	Und	250	R\$ 166,50	RS 41.625,00
10	Toner Brother TN-2370 - Brother DCP L2540DW	Und	250	R\$ 100,80	RS 25.200,00
11	Tonner BROTHER DCP - L 2520W	Und	250	R\$ 100,80	RS 25.200,00
12	Toner Samsung - D104L - Samsung ML 1860	Und	250	R\$ 157,50	RS 39.375,00
13	Toner Samsung - D111L - Samsung Xpress M2070W	Und	250	R\$ 166,50	RS 41.625,00
14	Toner Samsung - D101L - Samsung ML2165	Und	250	R\$ 139,50	RS 34.875,00
15	Cartucho HP 122 XL (preto) 12 ml - HP Deskjet Ink Adv 4615	Und	150	R\$ 180,00	RS 27.000,00
16	Cartucho HP 122 XL (colorido) 13 ml - HP Deskjet 1000 e 3050	Und	150	R\$ 162,00	RS 24.300,00
17	Cartucho HP 664 XL (preto) 14 ml - HP Deskjet Ink Adv 3636	Und	150	R\$ 207,00	RS 31.050,00
18	Cartucho HP 664 XL (colorido) 12 ml - HP Deskjet Ink Adv 3636	Und	150	R\$ 225,00	RS 33.750,00
19	Cartucho HP 662 XL (Preto) 11 ml - HP Deskjet Ink Adv 2546 HP Deskjet 1516	Und	150	R\$ 171,00	RS 25.650,00
20	Cartucho HP 662 XL (Colorido) 10 ml - HP Deskjet Ink Adv 2546 HP Deskjet 1516	Und	150	R\$ 179,10	RS 26.865,00
21	HP JET M1132 85A	Und	150	R\$ 180,00	RS 27.000,00
Valor Total					RS 618.840,00





Ato contínuo foi aberto o envelope de HABILITAÇÃO. Analisado os documentos de HABILITAÇÃO da empresa classificada, verificou-se o cumprimento das exigências do Estatuto Licitatório pela empresa que apresentou o menor preço, conforme o detalhamento dos itens descritos na planilha acima.

Esta empresa apresentou o menor valor por item, sendo assim, se enquadram dentro do limite representado pelo valor estimado do Edital. Dessa forma, a empresa participante cumpre os critérios estabelecidos pela legislação pertinente, bem como pelo Edital, sendo declarada vencedora no presente certame.

Nada mais havendo a tratar a Pregoeira Substituta declarou encerrada a sessão, da qual foi lavrada a presente Ata que, datada, lida e achada conforme, vai assinada pela Pregoeira Substituta, equipe de apoio e pelos licitantes presentes.

Pindaré-Mirim/MA, 27 de março de 2020.

**LICITANTE**

*Leonardo Bandeira do Vale*  
1-VALE X EMPREENDIMENTOS LTDA – EPP  
inscrita no CNPJ sob o nº 27.412.763/0001-04  
REPRESENTANTE: LEONARDO BANDEIRA DO  
VALE  
CPF: 017.919.363-50

*Maria de Jesus S. de Sousa*  
Maria de Jesus S. de Sousa  
Equipe de Apoio

*Conceição Maria Magalhães*  
Conceição Maria Magalhães  
Equipe de Apoio